
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N.  265 DEL 14/07/2025 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO CONCESSIONE CONTRIBUTO COMUNALE PER 

L'ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI DOPOSCUOLA PER L'ANNO 

SCOLASTICO 2025/2026 RIVOLTO AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA 

PRIMARIA DI TREGNAGO E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. in tema di competenze e 

controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
- il Decreto sindacale n. 2 del 07 febbraio 2025, con il quale è stata nominata la sottoscritta 

dott.ssa Emanuela Maglio quale titolare della posizione di Elevata Qualificazione dell’Area 
Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 
2025-2027; 

Considerato che il presente provvedimento corrisponde agli obiettivi assegnati al responsabile 
dell’Area Amministrativa dal P.E.G. dell’esercizio in corso; 

Evidenziato che in data odierna il dott. Massimo Dal Ben risulta assente e che pertanto ai sensi 
del decreto sindacale n. 3 del 07/02/2025, le relative funzioni vengono assunte dalla Responsabile 
dell’Area Amministrativa Dott.ssa Emanuela Maglio; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 17/04/2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato stabilito di assegnare alla Monteverde – Cooperativa Sociale Di 
Solidarietà Onlus, con sede in Badia Calavena (VR) via Conca delle Perle n.1, un contributo di €. 
2.380,00 per la realizzazione del servizio di doposcuola per gli alunni della scuola primaria per 
l’anno scolastico 2025/2026, precisando il contributo verrà erogato in due tranche, previa 
presentazione da parte della Cooperativa di una relazione sull’andamento del progetto, la prima 
nel mese di Febbraio 2026 e la seconda nel mese di Giugno 2026; 

Richiamato il D.Lgs. 3 luglio 2017 n. 117 “Codice del Terzo settore” e in particolare l’art. 55 
laddove è previsto che “in attuazione dei principi di sussidiarietà, cooperazione, efficacia, efficienza 
ed economicità, ... le amministrazioni pubbliche ..., nell'esercizio delle proprie funzioni di 
programmazione e organizzazione a livello territoriale degli interventi e dei servizi nei settori di 
attività di cui all'articolo 5, assicurano il coinvolgimento attivo degli enti del Terzo settore, 
attraverso forme di co-programmazione e co-progettazione e accreditamento, poste in essere nel 
rispetto dei principi della legge 7 agosto 1990, n. 241, nonche' delle norme che disciplinano 
specifici procedimenti ed in particolare di quelle relative alla programmazione sociale di zona...”; 

Che, inoltre, lo stesso art. 55 prevede che “la co-programmazione è finalizzata 
all'individuazione, da parte della pubblica amministrazione procedente, dei bisogni da soddisfare, 
degli interventi a tal fine necessari, delle modalità di realizzazione degli stessi e delle risorse 
disponibili... per la realizzazione di specifici progetti di servizio o di intervento finalizzati a 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it


 
 

 
 

soddisfare bisogni definiti...”; 

Ritenuto che il progetto approvato risponda alle caratteristiche delineate dall’articolo 55 del 
D.Lgs. 11/2017;  

  Ritenuto pertanto di dare attuazione a quanto previsto nella deliberazione di Giunta Comunale 
n. 64 del 17/04/2025 impegnando a favore della Cooperativa sociale “Monteverde” onlus di Badia 
Calavena il contributo di € 2.380,00= per la realizzazione del servizio di doposcuola per gli alunni 
della scuola primaria per l’anno scolastico 2025/2026; 

Visti gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs. n.118 del 23.06.2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

D E T E R M I N A 

1. di prendere atto di quanto disposto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 
17/04/2025, esecutiva ai sensi di legge; 

2. di impegnare, conseguentemente, a favore della Cooperativa Sociale “Monteverde” onlus, con 
sede in Badia Calavena, località Conca delle Perle n. 1, partita IVA 01880230238, l’importo di 
€ 2.380,00= che trova imputazione come segue:  

missione programma titolo 
macro 

aggregato 
anno 

imputazione 
capitolo p.c.f. 

 

12 01 1 04 2026 179600 1.04.04.01.001 

del bilancio di previsione e del PEG in corso di validità; 

2. di precisare che il contributo verrà erogato in due tranche, previa presentazione da parte della 
Cooperativa di una relazione sull’andamento del progetto, la prima nel mese di Febbraio 2026 
e la seconda nel mese di Giugno 2026;  

3. di attestare che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di 
cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del 
Codice di comportamento integrativo del Comune. 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che è 
stato effettuato preventivo accertamento sul programma dei pagamenti che risulta compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

5. di rendere noto il contributo di cui trattasi, unitamente alle motivazioni della scelta effettuata, 
mediante pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale e nella sezione 
Amministrazione Trasparente, in conformità a quanto previsto dalle disposizioni di cui al D.Lgs. 
33/2013. 

 

La Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                      Dott.ssa Emanuela Maglio 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

La sottoscritta Dott.ssa Emanuela Maglio, Responsabile dell’Area Amministrativa, in ordine al 
provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

   Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Tregnago, lì 14/07/2025 Dott.ssa Emanuela Maglio 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta dott.ssa Emanuela Maglio, Responsabile facente funzioni dell’Area Economico 
Finanziaria Tributaria, in ordine al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
- la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
Impegno reg.to al n. 1410/25 La Responsabile dell’Area  
 Economico Finanziaria Tributaria 
Tregnago, lì 14/07/2025 (facente funzioni) 
 Dott.ssa Emanuela Maglio 
 
 

 
 
 
 
 
 


